هستند.

از سوي پيشكسوت 95 ساله به موزه نفت اهدا شد:

نمونه نفت خام دریاي شمال

علي محمد نقشینه، پیشکسوت نفتي و از کارمندان قدیمي واحد برق شرکت نفت مسجد
سلیمان، هدایایي را به موزه هاي نفت اهدا کرد.نمونه اي از گوگرد جدا شده از نفت که تاریخ دسامبر
1969 )آذر 1348( روي آن نقش شده، تندیسي که نمونه نفت خام دریاي شمال روي آن قرار
دارد، تقویم چوبي متعلق به شرکت نفت و ابزارهایي از واحد برق شرکت نفت مسجد سلیمان، از
جمله هدایای علی محمد نقشینه به موزه هاي نفت است.نقشینه، متولد 1302 است.

متوسل شوند.
از بین کشورهای در حال توسعه، کشورهای عمده
صادرکننده نفت از مدت ها پیش به دنبال اتخاذ روشی برای
همکاری و همفکری در زمینه نفت بودند. ونزوئلا در آمریکای
لاتین، مدت ها بود چنین سودایی در سر داشت و از سال
1949 میلادی )1328 خورشیدی( به منظور تبادل نظر
تعیین خط مشی واحد بین کشورهای مهم صادرکننده نفت
با دولت های وقت در ایران، عراق، کویت و عربستان
تماس هایی برقرار کرده بود.شاید اگر آن سال مذاکرات بین
ایران و سایر کشورهای یاد شده به نتیجه قطعی می رسید،
ملی شدن نفت در ایران فرجامی بهتر می یافت، اما تقدیر این
بود که ایران یک تنه به جنگ شرکت های نفتی و دول
استعماری برود و در نبردی نابرابر شکست بخورد تا دنیا به
وجود سازمانی مقتدر برای دفاع از کشورهای صاحب نفت
در برابر شرکت های بهره بر پی ببرد! در این میان فقط به یک
شوک بزرگ نیاز بود که آن را هم، تقلیل ناگهانی درآمد
کشورهای صاحب نفت به آنان وارد کرد.در فوریه سال 1959
میلادی )1338 خورشیدی( بهای نفت در جهان کاهش
چشمگیری یافت که این امر نگرانی کشورهای صاحب نفت،
از جمله ایران را در پی داشت، اما هنگامی که در ماه اوت
سال 1960 میلادی 1339 خورشیدی اقدام یک طرفه
کاهش قیمت نفت از جانب شرکت های نفتی روی داد،
ونزوئلا، ایران، عراق، عربستان و کویت مصمم شدند برای
مواجهه با این بحران و بهبود شرایط، پای میز مذاکره
بنشینند.نتیجه این شد که در سپتامبر همان سال )1960
میلادی( طی نشستی در بغداد راه های مقابله با شرکت های

نفتی، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
صبح روز 10 سپتامبر 1960 میلادی برابر با 19 شهریور
1339 خورشیدی هیات نمایندگی ایران به ریاست فواد
روحانی و عضویت منوچهر فرمانفرماییان، ابوالفضل قطب
سجادی و فتح اله نفیسی با نمایندگان عراق، عربستان

سعودی، کویت و ونزوئلا و با حضور مدیر امور نفت اتحادیه
عرب )به عنوان ناظر( در تالار شهرداری بغداد گرد هم آمدند
و مذاکرات خود را در خصوص تشکیل یک سازمان

نجم آبادی و امیرحسین
جهانبگلو تشکیل می دادند و در جریان همین کنفرانس بود
که با پیشنهاد ونزوئلا و موافقت سایر اعضا، فواد روحانی
رئیس هیات ایرانی برای مدت دو سال به سمت رئیس هیات
مدیره و نخستین دبیر کل اوپک انتخاب و مقرر شد مقر اوپک
در ژنو نیز ایجاد و افتتاح شود. دبیرخانه اوپک از آوریل 1961
میلادی )اردیبهشت 1340 خورشیدی( در ژنو تشکیل شد
و این سازمان به طور رسمی فعالیت خود را در زمینه احقاق

حقوق کشورهای عضو آغاز کرد.
به فاصله کوتاهی کشورهای قطر، اندونزی، لیبی و
شیخ نشین ابوظبی نیز به اوپک پیوستند تا این سازمان
اهرم های بیشتری برای اعمال مصوبات خود در بازارهای
جهانی نفت در اختیار داشته باشد.